


















































Prefeitura Municipal de Garanhuns 
Avenida Santo Antônio, 126 - Santo Antônio - 55.293-000 - Garanhuns/ PE 

CNPJ: 11.303.906/0001-00 

! Usuário: Processamento de Dados I Página 

Chave de autenticação: 1273-2502-686 25 / 26 

Anexo I - Relação de Alterações Orçamentárias 
Despesa 2699 - 3.3.90.31.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e 

Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/06/2021 147 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 8.000,00 

Total da Despesa: 8.000,00 0,00 
Ação: 2.2403 - IMPLANTAÇÃO DE USINA DE TRATAMENTO E RECICLAGEM DE ÓLEOS E GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL OU ANIMAL 

Despesa 274 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico 
01/06/2021 148 Redução da Despesa 

Tipo 

Despesa 275 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico 
01/06/2021 149 Redução da Despesa 

Tipo 

Total da Despesa: 

Total da Despesa: 
Total da Unidade Orçamentária: 

Total do Órgão Orçamentário: 
Unidade Gestora: 6 - Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte de Garanhuns 

Órgão Orçamentário: 20000 - AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE GARANHUNS - AMTT 
Unidade Orçamentária: 20003 - COMANDO DA GUARDA MUNICIPAL 

Função: 4 - Administração 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 602 - AÇÕES GOVERNAMENTAIS DO COMANDO DA GUARDA MUNICIPAL 

Ação: 2.2462 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL E DE SUAS ATIVIDADES 
Despesa 2185 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 32 - MSC - 1.630.0000 - Recursos Vinculados ao Trânsito - 0.1.12 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/06/2021 1982 Redução da Despesa 

Despesa 2191 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 32 - MSC - 1.630.0000 - Recursos Vinculados ao Trânsito - 0.1.12 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/06/2021 1731 Redução da Despesa 

Total da Despesa: 

Total da Despesa: 
Despesa 2198 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/06/2021 1983 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 

Total da Despesa: 
Despesa 2199 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 32 - MSC - 1.630.0000 - Recursos Vinculados ao Trânsito - 0.1.12 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/06/2021 1732 Redução da Despesa 

Despesa 2202 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/06/2021 1733 Redução da Despesa 

Total da Despesa: 

Total da Despesa: 
Total da Unidade Orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 20004 - GERÊNCIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 452 - Serviços Urbanos 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 
8.000,00 
8.000,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) 
16.800,00 
16.800,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 
16.800,00 

4.000,00 
4.000,00 

Decréscimos (R$) 
4.000,00 
4.000,00 
8.000,00 
8.000,00 

Decréscimos (R$) 
16.800,00 
16.800,00 

Decréscimos (R$) 
14.000,00 
14.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
15.000,00 
15.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 
55.800,00 

Programa: 1506 - AÇÕES GOVERNAMENTAIS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - AMTT 
Ação: 2.2467 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIRETORIAS DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, INCLUSIVE AS AÇÕES CONSTANTES NA E 

Despesa 2241 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/06/2021 1734 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 

Total da Despesa: 
Total da Unidade Orçamentária: 

Total do Órgão Orçamentário: 
Unidade Gestora: 10 - Câmara Municipal de Vereadores de Garanhuns 

Órgão Orçamentário: 1000 - PODER LEGISLATIVO 
Unidade Orçamentária: 1001 - CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA 

Função: 1 - Legislativa 
Subfunção: 31 - Ação Legislativa 
Programa: 101 - GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO 

Ação: 1.1001 - EDIFICAÇÕES PARA O LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Despesa 3 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 1 - MSC - 1.001.0000 - Recursos Própios - 0.1.00 

Data Sequência Histórico 
01/06/2021 440 Redução da Despesa 

Tipo 

Ação: 2.2001 - MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Total da Despesa: 

Acréscimos (R$) 
39.000,00 
39.000,00 
39.000,00 
55.800,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
0,00 

55.800,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

0,00 
200.000,00 
200.000,00 



Prefeitura Municipal de Garanhuns 
Avenida Santo Ant6nio, 126 • Santx, Antônio• 55.293--000 • Ganonhuns/ PE Usuário: Processamentx, de Dados P69lna 

CNPJ: 11.303,906/0001-00 Cha..,. de autentlcaçlo: 1791-415+777 26/ 26 

Anexo I - Relação de Alterações Orçamentárias 
Despesa 13 - 3.3,90,30,00 - Material de Consumo 

Fonte de recurw: 1 • MSC • 1,001,0000 • Recur,os Próplos • 0.1.00 

Data Sequência Histórico 
01/06/2021 439 Suplementação Orçamentária 

Tipo 
Anulação de Despesa 

Total da Despesa: 
Total da Unidade Orçamentária: 

Total do Órgio Orçamentário: 
Total do Fundamento: 

Total Geral: 

PREFEITO 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

13.834.951,50 
13.834.951,50 

0,00 
200.000,00 
200.000,00 

13.834.951,50 
13.834.951,50 
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